6

ПРОТОКОЛ

заседания координационного совета по делам инвалидов

Георгиевского городского округа Ставропольского края
12 ноября 2018 года                   г. Георгиевск                                               № 4
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Донец Жанна
Александровна
	исполняющая обязанности первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, председатель координационного совета

	Капшук Юрий

Иванович
	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя координационного совета

	Лысых Наталья
Ивановна
	начальник отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, секретарь координационного совета

	Члены координационного совета:

	Бадалян Анна

Аркадьевна
	заведующая отделением реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями государственного казенного учреждения социального обслуживания «Георгиевский социально - реабилитационный центр для несовершеннолетних «Аист»

	Белоусова Наталья

Леонидовна

	заместитель начальника государственного учреждения - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по Георгиевскому району (межрайонное)

	Гребенникова Татьяна

Александровна
	председатель Георгиевской местной организации «Всероссийское общество слепых»

	Долгова Татьяна

Ивановна
	директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Георгиевского района»

	Дубовикова Ирина

Игоревна
	заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Кельм Инна

Валерьевна
	начальник правового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Никитина Екатерина

Васильевна
	заместитель директора государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Георгиевский центр социального обслуживания населения»

	Оконнюшников Вячеслав Александрович
	ведущий специалист отдела градостроительной деятельности управления архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Плотниченко Татьяна

Викторовна
	заместитель начальника отдела торговли и перерабатывающей промышленности управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Пшунетов Юрий

Николаевич
	председатель Георгиевского городского округа отделения Ставропольской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	Руман Юрий

Григорьевич
	директор филиала № 11 государственного учреждения – Ставропольского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации

	Тумоян Елена

Артёмовна

	начальник управления образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Умеренко Светлана

Вячеславовна

	исполняющая обязанности заместителя начальника управления культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Ходаков Алексей

Михайлович

	председатель комитета по транспорту и связи администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Чайка Нина

Георгиевна
	председатель Георгиевской городского округа местной организации Ставропольской краевой региональной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Зевакин Олег

Константинович

начальник управления жилищно - коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	начальник управления жилищно - коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Кайгородцева Галина

Викторовна
	председатель Георгиевского местного отделения «Всероссийское общество глухих» (больничный)

	Мигунов Сергей

Иванович
	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Георгиевская районная больница»

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Бондарь Иван

Павлович
	заместитель главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Георгиевская районная больница»

	Маркарян Николай

Андреевич

	начальник отдела жилищного контроля, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О работе, проводимой с инвалидами государственным бюджетным учреждением Ставропольского края «Георгиевская районная больница».
2. О подготовке к XVIII фестивалю художественного творчества инвалидов в Георгиевском городском округе Ставропольского края.

3. О выполнении поручений, данных на предыдущем заседании координационного совета по делам инвалидов Георгиевского городского округа Ставропольского края.

4. О плане работы координационного совета по делам инвалидов Георгиевского городского округа Ставропольского края на I квартал 2019 года.

По первому вопросу
СЛУШАЛИ:

Бондарь И.П. с информацией «О работе, проводимой с инвалидами государственным бюджетным учреждением Ставропольского края «Георгиевская районная больница» (текст выступления прилагается).

Вопросов не поступало.
РЕШИЛИ:
1. Информацию «О работе, проводимой с инвалидами государственным бюджетным учреждением Ставропольского края «Георгиевская районная больница»» принять к сведению.

2. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению Ставропольского края «Георгиевская районная больница»:

2.1. Проводить работу по своевременному выявлению и профилактики заболеваний, оказания необходимой медицинской помощи инвалидам и детям-инвалидам.

2.2. Своевременно и в полном объеме исполнять мероприятия по медицинской реабилитации и абилитации индивидуальной программы реабилитации и абилитации инвалида и ребенка-инвалида.
2.3. Ежеквартально до 25 числа последнего месяца отчетного квартала направлять в управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края структуру заболеваний детей-инвалидов, проживающих на территории Георгиевского городского округа, а также список детей с ограниченными возможностями здоровья для направления на реабилитацию в краевой реабилитационный центр «Орленок».

2.4. Продолжить работу по созданию универсальной безбарьерной среды  для инвалидов и других маломобильных групп населения в медицинских учреждениях Георгиевского городского округа Ставропольского края.

По второму вопросу
СЛУШАЛИ:

Капшука Ю.И., Умеренко С.В., Чайку Н.Г., Гребенникову Т.А.  с информацией «О подготовке к XVIII фестивалю художественного творчества инвалидов в Георгиевском городском округе Ставропольского края» (тексты выступлений прилагаются).
Вопросов не поступало.
РЕШИЛИ:

1. Информацию «О подготовке к XVIII фестивалю художественного творчества инвалидов в Георгиевском городском округе Ставропольского края» принять к сведению.

2. Провести XVIII фестиваль художественного творчества инвалидов в Георгиевском городском округе Ставропольского края (далее – фестиваль)             30 ноября 2018 года в 10-00 в муниципальном бюджетном учреждении культуры  «Георгиевский городской Дворец культуры» (ответственные: Логинова Ю.В., Капшук Ю.И., Гребенникова Т.А., Кайгородцева Г.В., Чайка Н.Г.).

3. Рекомендовать председателям Георгиевских общественных организаций инвалидов (Гребенникова Т.А., Кайгородцева Г.В., Чайка Н.Г.):

3.1. Подготовить и представить в срок до 15 ноября 2018 г. в адрес управления труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, уточненные списки участников фестиваля, с указанием номеров художественной самодеятельности, а также работ изобразительного и декоративно-прикладного искусства.

3.2. Организовать подготовку номеров художественной самодеятельности к фестивалю.

3.3. Обеспечить явку участников фестиваля и зрителей.

3.4. Принять участие в подготовке подарков участникам фестиваля.

3.5. Оформить выставку поделок инвалидов.

3.6. Заранее представить фонограммы участников художественной самодеятельности.

3.7. Своевременно организовать регистрацию участников фестиваля, членов общественных объединений инвалидов и представить сведения организаторам фестиваля.
3.8. Подготовить и направить в срок до 20 ноября 2018 года в управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края и комитет по транспорту и связи администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края заявку на доставку участников к месту проведения фестиваля и обратно.
4. Рекомендовать управлению труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края(Капшук Ю.И.):

4.1. Разработать план подготовки и проведения XVIII фестиваля художественного творчества инвалидов в Георгиевском городском округе Ставропольского края.

4.2. Проинформировать граждан Георгиевского городского округа о дате и месте проведения фестиваля.

4.3. Составить общий список участников фестиваля.

4.4. Подготовить дипломы участникам фестиваля.

4.5. Организовать видеосъемку фестиваля.

4.6. Подготовить и направить материалы с записью выступлений победителей фестиваля в министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края в срок до 01 февраля 2019 г.

4.7. Подготовить информацию по освещению фестиваля в местных средствах массовой информации.

5. Рекомендовать управлению культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (Логинова Ю.В.):

5.1. Подготовить сценарий проведения фестиваля в срок до 26 ноября 2018 г.

5.2. Обеспечить фестиваль звукосопровождением.

5.3. Подготовить подарки участникам фестиваля.

5.4. Проинформировать представителей отдела министерства внутренних дел России по Георгиевскому городскому округу Ставропольского края и государственного бюджетного учреждения Ставропольского края «Георгиевская районная больница» о дате и месте проведения фестиваля.

5.5. Оформить сцену и зал.

5.6. Обеспечить участие жюри в работе фестиваля.
6. Рекомендовать комитету по транспорту и связи администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (Ходаков А.М.)  организовать доставку участников фестиваля к месту проведения фестиваля и обратно по заявкам общественных организаций инвалидов.

7. Рекомендовать управлению образования и молодежной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края  (Тумоян Е.А.) организовать работу волонтеров (20 человек) в целях оказания помощи участникам фестиваля.

8. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения Ставропольского края «Георгиевская районная больница» (Мигунов С.И.) организовать дежурство медицинского работника на фестивале 30 ноября 2018 года.
По третьему вопросу.

СЛУШАЛИ:
Маркарян Н.А. с информацией «О выполнении поручений, данных на предыдущем заседании координационного совета по делам инвалидов Георгиевского городского округа Ставропольского края» (текст выступления прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:
Бадалян А.А., которая предложила оборудовать остановку общественного транспорта и пешеходного перехода непосредственно вблизи государственного учреждения социального обслуживания «Георгиевский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Аист» (далее – Центр «Аист»), а также продлить (изменить) маршрут автобуса № 8 «Больница-Заготзерно», оборудованного для перевозки маломобильных групп населения, в том числе перевозки инвалидов-колясочников, до Центра «Аист».

РЕШИЛИ:
1.Информацию «О выполнении поручений, данных на предыдущем заседании координационного совета по делам инвалидов Георгиевского городского округа Ставропольского края» принять к сведению.

2. Рекомендовать государственному учреждению социального обслуживания «Георгиевский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Аист» подготовить и направить на имя Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края письмо для решения вопроса по  оборудованию  остановки общественного транспорта и пешеходного перехода непосредственно вблизи Центра «Аист», а также о продлении (изменении) маршрута автобуса № 8 «Больница-Заготзерно», оборудованного для перевозки маломобильных групп населения, в том числе перевозки инвалидов-колясочников, до Центра «Аист».
По четвертому вопросу.

СЛУШАЛИ:

Капшука Ю.И. с информацией «О плане работы координационного совета Георгиевского городского округа Ставропольского края на I квартал 2019 года» (план прилагается).

Вопросов не поступало.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы координационного совета по делам инвалидов Георгиевского городского округа Ставропольского края на I квартал 2019 года.
Председатель координационного совета                                             Ж.А.Донец
Секретарь координационного совета                                                   Н.И.Лысых